
                  

 

Česká republika začala stavět pavilon na EXPO 2015 Milán – jako jedna z prvních 

12. srpna dorazilo z Vizovic na milánské výstaviště Všeobecné světové výstavy EXPO 2015 prvních 

osm modulů národního pavilonu České republiky. Celkem jich bude pětačtyřicet a společnost KOMA 

Modular z nich na přelomu září a října postaví třípatrovou elegantní budovu obklopenou vodou 

během jediného měsíce. Česká republika tak začala stavět původní pavilon na EXPO 2015 jako jedna 

z prvních.  

„Když jsme loni na jaře potvrdili italským organizátorům účast na EXPO 2015 Milán, měli jsme 

pořadové číslo 123,“ vzpomíná generální komisař účasti ČR na EXPO 201 Jiří František Potužník, „díky 

společnosti KOMA Modular jsme dnes mezi třemi prvními z šedesáti zemí, které staví svůj pavilon.“ 

Česká republika převzala pozemek pro stavbu pavilonu 9. července, ale tomu předcházelo více než 

šestiměsíční vyjednávání s organizátory o konečnou podobu pavilonu, který navrhlo architektonické 

studio Chybík a Kryštof.  

„První etapa příprav spočívala ve zpracování detailní výkresové dokumentace a především získání 

stavebního povolení,“ komentuje cestu prvních modulů pavilonu z Vizovic do Milána Martin Hart ze 

společnosti KOMA Modular, „druhá etapa představuje již samotnou výrobu, dopravu a stavbu 

pavilonu. Jako jedni z prvních stavitelů musíme s organizátory prošlapávat dosud nevychozené cesty, 

ale harmonogram se nám daří dodržovat.“ 

Kompletní pavilon by měla KOMA Modular předat České republice k užívání na konci ledna příštího 

roku. Během února a března do něj instalují partneři národní účasti na EXPO 2015 jednotlivé části 

expozice a v dubnu proběhne zkušební provoz. Všeobecná světová výstava začne 1. května a skončí 

až 31. října 2015. Dosud účast potvrdilo téměř 150 zemí a organizátoři očekávají, že ji navštíví na 20 

milionů lidí.  

 

Praha, 12. 8. 2014 


